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turligt at inddrage forligspartierne. Som jeg be- 
mærkede i mit svar på spørgsmål 157, er jeg 
glad for at kunne konstatere, at den nuværende 
ordning har vist sig ikke at have uhensigtsmæs- 
sige konsekvenser for forbruget af lægemidler. 
Samtidig har ordningen nu kun fungeret lidt 
mere end et år. Aktuelt er der derfor efter min 
opfattelse ikke grundlag for at lægge op til så- 
danne mere generelle ændringer af ordningen. 

Spm. nr. S 510 

Til socialministeren (1/11 02) af: 
Lone Møller (S): 
»Vil ministeren svare på, hvad ministeren vil 
gøre for at sikre, at børn i private og selvejende 
daginstitutioner er dækket af en ulykkesforsik- 
ring under deres ophold i daginstitutionerne, 
særligt med henblik på børn i private/selvejen- 
de daginstitutioner, som er blevet henvist af de 
kommunale pladshenvisninger?« 

Svar (14/11 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg kan oplyse, at kommunerne som led i deres 
tilsyn med dagtilbudsområdet bør påse, at de 
forsikringsmæssige forhold vedrørende dagtil- 
budene er i orden uanset om der er tale om kom- 
munale eller private/selvejende daginstitutio- 
ner. Dette er anført i Socialministeriets vejled- 
ning nr. 53 af 6. marts 1998, hvor der endvidere 
er henvist til Forsikringsoplysningens pjece 
»Dagtilbud, Døgnpleje og Forsikring«. 

Følgende forsikringsmuligheder fremgår af 
pjecen: 

For kommunale daginstitutioner kan kommu- 
nen vælge at være selvforsikrende, eller den kan 
sikre sig ved at tegne 
-  . en arbejdsskade forsikring, der dækker de an- 

satte 
-  en erhvervsansvarsforsikring, der dækker de 

skader, de ansatte laver 
-  en kollektiv ulykkesforsikring for børnene i 

institutionerne. 
Private og selvejende daginstitutioner kan sikre 

sig som anført ovenfor. Dog skal der tegnes lov- 
pligtige arbejdsskade forsikring. 

Det er i pjecen anført, at en kommunal kollek- 
tiv ulykkesforsikring ikke dækker børn i selv- 
ejende daginstitutioner. 

Om selvejende daginstitutioner kan jeg sup- 
plerende oplyse følgende: 

En selvejende daginstitution er en selvstæn- 
dig juridisk enhed, der ledes af en bestyrelse og 
drives på grundlag af en vedtægt eller fundats, 
der fastlægger styrelsen af institutionen i over- 
ensstemmelse med dansk rets almindelige regler 
herom. Bestyrelsen har arbejdsgiveransvaret og 
det økonomiske ansvar for institutionens drift. 
Som grundlag for driften indgås desuden en af- 
talé mellem kommunen og bestyrelsen for den 
selvejende institution om, at institutionen står til 
rådighed for det offentlige, og at kommunen be- 
taler institutionens driftsudgifter. Den selvejen- 
de daginstitution vil således også over drifts- 
budgettet få dækket udgifter til forsikringer. 

Anvisning af pladser i private/selvejende 
daginstitutioner kan ske enten af kommunen, el- 
ler kommunen kan overlade anvisningen til den 
private/selvejende institution. Det gør ikke no- 
gen forskel på mulighederne for forsikrings- 
dækning, om der er valgt en central eller mere 
decentral anvisning af pladserne. 

Jeg forventer på denne baggrund, at både 
kommuner og private/selvejende daginstitutio- 
ner er meget opmærksomme på at tegne de nød- 
vendige forsikringer. 

Spm. nr. S 618 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (11/11 02) 
af: 
Lone Møller (S): 
»Hvilke initiativer agter ministeren at iværksæt- 
te på baggrund af Skatteministeriets beregnin- 
ger, der viser, at afgiftsnedsættelsen på spiritus 
og tobak vil medføre helbredsskader på 235 mio. 
kr. pr. år?« 

Begrundelse 

Ifølge dagspressen har Skatteministeriet bereg- 
net, at helbredsskaderne ved afgiftsnedsættel- 
ser på spiritus og tobak vil beløbe sig til 235 mio. 
kr. årligt. 


